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“Pallati i Ëndrrave” i Kadaresë - veshtrim krahasues, Buletini Shkencor,  

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë, ISSN: 2078-7111 

PEMA, OLSA (2014) Aktualizimi i parimeve pedagogjike dhe pragmatika e ligjërimit në 

materialet dëgjimore në mjediset virtuale, Vjetari Shkencor FEF, Universiteti “Fan S. 

Noli”, Korçë vol1/1. ISSN: 2078-7111 

PEMA, OLSA (2013) Vështrim kritik mbi natyrën e mësimdhënies së gjuhëve të huaja 



përmes teknologjive të internetit, buletini shkencor, Universiteti “Fan S.Noli", Korçë, viti 

XVIII i botimit, nr. 25, 2013, f. 277, ISSN: 2078-7111 

PEMA, OLSA (2010) Gjuha dhe realiteti, buletini shkencor, Universiteti “Fan S. Noli”,  

viti XV i botimit, nr. 19,ISSN: 2078-7111 

PEMA, OLSA (2009) Ridimensionimi i rolit të mësuesit dhe teknologjitë e reja të 

mësimdhënies.  Të mësuarit elektronik – buletini shkencor, Universiteti “Fan S. Noli”, 

Korçë, viti XIV i botimit, nr. 17. ISSN: 2078-7111 

 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

PEMA, OLSA (2015) The Myth of the Totalitarian Leader in George Orwell’s 1984 

and Ismail Kadare’s The Palace of Dreams”, Mediterranean Journal of Social 

Sciences, Vell. 6, Nr 6, S2, MCSER, Romë, Itali, nëntor 2015, f. 150, ISSN 2039-2117 

(online), ISSN 2039-9340 (print), faktor impakti: 0.377. (autore e dytë) 

http://www.mcser.org/journal/index.php/mjss/article/viewFile/8077/7741 

PEMA, OLSA (2015) A Critical Outlook on E-Learning Phenomenon - Results of a 

Survey with Albanian Students,JIARM – Journal of International Academic 

Research for Multidisciplinary, vol 3/3, A Global Society for Multidisciplinary 

Research, prill 2015, f. 147, ISSN 2320-5083, Faktor Impakti 1.625. (autore e dytë) 
PEMA, OLSA (2015) The totalitarian achievement and maintenance of absolute 

control over man in George Orwell‟s „1984” and Ismail Kadare‟s „The Palace of 

Dreams”, DICE – Diversite et Identite Culturelle en Europe, vol12/1, Editura Muzeul 

Literaturii Române, Bucureşti, 2015, f. 25, ISSN: 2067-0931. (autore e dytë) 

PEMA, OLSA (2014) Indeksim i punimit shkencor “The Development of the 

Intercultural Dimension through the Use of Websites in Foreign Language 

Teaching”  - ne ISI Citation Index, http://webofscience.com 

PEMA, OLSA (2014)Using Websites to Promote Intercultural Competence – Case 

Study with Albanian Students Practicing Listening Skills,  MJSS - Mediterranean Journal 

of Social Sciences , Vëll 5/1, MCSER, Romë, Itali, Janar 2014, f. 343, ISSN 2039-2117 

(online), ISSN 2039-9340 (print), faktor impakti: 0.377 

http://www.mcser.org/journal/index.php/mjss/article/view/1911 

PEMA, OLSA (2013),The Impact of ICT Tools in Teaching a Foreign Language – A 

Successful Project via Email and Website Practice, JIARM - Journal of International 

Academic Research for Multidisciplinary (faktor impakti 1.393), dhjetor 2013, vëll 1/11, 
A Global Society for Multidisciplinary Research, f. 228, ISSN 2320-5083 



 

 V.PJESËMARRJENË  AKTIVITETE SHKENCORE 
(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  

 

 Pjesëmarrje me referim nëaktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

Olsa Pema (2014), Aktualizimi i parimeve pedagogjike dhe pragmatika e ligjërimit në 

materialet dëgjimore në mjediset virtuale, kumtesë e paraqitur në simpoziumin shkencor 

“Mbi ndihmesat e pedagogëve doktorantë në fushën e Edukimit dhe të Filologjisë”, 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë,19 shtator 2014, botuar në “Vjetari Shkencor” FEF, f. 

383, ISBN 2078 – 7111. 

 

Olsa Pema (2012), Epoka e Internetit dhe konteksti shqiptar i mësimdhënies së gjuhëve të 

huaja, kumtesë e paraqitur në konferencën shkencore “Nga teoria në praktikë: çështje të 

gjuhës, kulturës e komunikimit”, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, 29 
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